12th cent.  
see No. 65.

The Chapter confer the Church of Nidd on a clerk who shall pay them 10s. a year.

Brignall, near Richmond.

## (64) CONFIRMACIO ALTARAGII DE NID.

Vniuersis xpi fidelibus ad quos presens scriptum perueuerit, Capitulum beati Wilfridi Ripon', salutem in D'no. Noueritis nos cum communi consilio et assensu Capituli, concessisse et dedisse d'no Roberto de Ponteburgo, Capellano, Altaragium Capelle de Nid, cum terra, prato, et cum omnibus aliis rebus predicte Capelle pertinentibus, exceptis decimis garbarum et feni de parochianis de Nid. Tenend. et habend. predicto d'no Roberto adeo bene, libere, et integre, quod nos tenere consuevimus, in tota vita sua. Reddendo inde per annum predicto Capitulo xxs. argenti, videlicet medietatem ad Pent. et aliam medietatem ad festum S'ci Martini in hyeme. Et idem d'ns Robertus deseruiet Capelle per se vel per alium idoneum primo presentatum Capitulo et approbatum, si predictus Robertus fuerit infirmus vel alio negocio legitime prepeditus. Et si alia

1312,  
Oct. 23.Grant of  
the altarage,  
etc., of Nidd,  
(reserving  
great tithes)  
to a chaplain  
who shall pay  
them 20s. a  
year.

promocio ei peruererit, licitum erit ei tenere et habere pro sua voluntate. Ita quod terra et tenementa dicte Capelle pertinencia in adeo bono statu dimittet quo ea recepit die introitus sui, vel meliori. In cuius rei testimonium parti penes predictum (23) d'nm Robertum remanenti sigillum Capituli nostri est appensum; parti vero penes d'cm Capitulum remanenti sigillum dicti d'ni Roberti est appensum. Dat. apud Rypon' x<sup>o</sup> kl. Nouemb. anno D'ni M<sup>mo</sup> ccc<sup>mo</sup> xij<sup>mo</sup>.

(65) REFORMATIO LITIS DE CAPELLA DE NID.

1178,  
Aug. 22.  
The Abbot  
of Rievaulx  
is requested  
by the Pope  
to arbitrate.  
Roger.

S(ylvanus)<sup>1</sup> Abbas Rieuallensis et magister Vacar' omnibus has literas visuris vel audituris, salutem. Cum controuersia esset inter Capitulum S'ci Wilfridi de Ripon' et Walterum de Nouell clericum, super capella de Nid, et receperimus literas d'ni pape nobis ex parte prefati Capituli porrectas paruitati nostre apostolica auctoritate iniungentes quod si nobis constaret memoratum Capitulum prescriptam Capellam aliquandiu possidisse et prefatum W. absque assensu ipsius Capituli post appellacionem ad audienciam d'ni pape factam eandem ingressum esse, ipsam cum fructibus inde perceptis dicto restituerimus Capitulo; partes post citacionem a nobis factam sic inter se de assensu d'ni Archiep'i Ebor. Apostolice sedis legati in cuius deocesi ipsa Capella sita est, sub presencia nostra conuenerunt,<sup>2</sup> quod ipse W. dictam Capellam in vita sua nomine prescripti Capituli sub annuo<sup>3</sup> censu x solidorum tenebit,<sup>4</sup> ex quibus quinque solidos in festo S'ci Martini, quinque vero ad Pentecosten annuatim persoluet. Et quod hanc conuencionem firmam et illibatam seruabit, interposita fidei religione promisit quod vero causa ista nobis a summo pontifice commissa fuit, vt eam, mediante iusticia, terminaremus, nostreque voluntati erant discordantes ad concordiam revocare magis quam lites et iurgia, fouere pacem et concordiam inter prefatos litigatores ut dictum est reformatam; ratam et firmam habuimus et autoritatem nostram accommodauimus. Acta

<sup>1</sup> "S." only in MS. <sup>2</sup> MS. has "conuen'it." <sup>3</sup> MS. has "Anno."

<sup>4</sup> See No. 63.

sunt hec Ebor. in Capella Rogeri Ebor. Archiep'i, apostolice sedis legati, anno ab Incarnacione D'ni m<sup>mo</sup> c<sup>mo</sup> lxx<sup>mo</sup> viij<sup>uo</sup>, xj<sup>mo</sup> kl. Septembr. Hiis testibus, Angoto Magistro Scolarum Beuerlacen', Ad. de Thornour Canonico Ebor., Mag' Michael Can. de Suwell, Hug. de Tilli, Rob'to de Ver, Helia de Rameuill, Mag' Accelino, Hug. fil. Will'i, Tosti, Nigello, Will'o Juniore de Tilleniis, Clericis, Waltero Franc, Hamone Campione, laicis.

## (66) ACQUIETACIO ECCL. DE RIPON' DE SECTA ASSISE.

Printed from original MS., in *Mem. Ripon*, I, 321. Ingilby MS. reads "Omnibus ad quos," "Wapintak."

c. 1228.

Nota quod Stotevil vnum iusticiarius d'ni regis.

## (67) NIDD. (Sale of advowson to the Chapter).

**23 v.** Sciant pres. et fut. quod ego Rob. de Stuteuil remisi et quietum clamaui de me et hered. meis Capitulo Ripon' totum ius et clamium quod uendicaui<sup>1</sup> in aduocacione Capelle de Nid, et quod michi et hered. m. aliqua ratione vel occasione aliquo tempore competere posset, recognoscendo ipsam Capellam pure et absolute spectare ad ecclesiam beati Wilfridi Ripon', ita quod nec ego nec hered. m. aliquid iuris in aduocacione ipsius Capelle nullo tempore vendicare poterimus. Pro hac autem remissione quieta clamacione et recognicione dictum Capitulum Ripon' dedit michi decem marcas sterlingorum, et recepit me et animas antecessorum et successorum meorum in omnibus beneficiis et suffragiis que in ipsa fiunt Ecclesia in perpetuum. Et vt omnia hec supradicta rata et firma permaneant in perpetuum, presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, d'no Will'o de Ebor. preposito Beuerl', d'nis Henr. de Ba, Rogero de Thurkelby, Gilberto de Preston, d'ni Regis Justiciariis, Will'o de Wydindon, Waltero de Ludham, Saerio de Sutton, Henr. de Eyuill, Rob'to de Thweng, Philippo de Londoniis, Simone de Londoniis, ciuibus de Beuerlay, Will'o de Bradley, Rob'o de Eyuil, Will'mo Clement, tunc balliuo de Beuerlay, et aliis. Anno gracie m<sup>mo</sup> c<sup>mo</sup> xl sexto, apud Beuerlay, quinto die Septembri.

1246.

Sept. 5.

Nidd.

Nota.

Purchased  
for 10 marks.

<sup>1</sup> MS. has "mēdicaui."

(68) b.<sup>1</sup> REDDITUS DE CAPELLA DE NID.

1325.  
May 17.  
Chapter  
grant great  
tithes to  
Vicar.

who is to  
pay them 16  
marks a year.

Capitulum eccl. Ripon' vniuersis xpi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris, salutem in eo quem peperit vterus virginalis. Noueritis nos concessisse et dimisisse d'no Roberto de Burghbrig, perpetuo vicario de Nid, omnimodam decimam garbarum et feni de Nid que ad nos pertinet vel de iure pertinere deberet: tenend. et habend. eidem d'no Roberto bene et in pace vsque ad terminum vite sue. Reddendo inde per annum nobis et successoribus nostris sexdecim marcas sterling. ad festa Inuencionis S'ce Crucis et Natuitatis S'ci Joh. Bapt. per equales porciones. Et si contingat predictum d'nm Rob'tum per d'nm (24) Regem vel per aduentum Scottorum de predicta decima dampnum seu perdicionem, quod absit, incurrere, volumus, et pro nobis et succ. n. concedimus quod secundum discretionem proborum et legalium hominum eidem d'no Rob'o de dicto dampno in solucione nobis facienda debita fiat allocacio, et nos et successores nostri predictam decimam eidem d'no Rob'to vsque ad terminum vite sue in forma predicta contra omnes gentes warantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium parti huius scripti penes predc'm d'nm Rob'tum remanenti sigillum nostrum apposuimus et alteri parti penes nos remanenti d'cus d'ns Rob's sig. suum apposuit. Hiis testibus, d'nis Thoma de Hornby, Andr. de Vsburn, Ric. Tannure, vicariis, d'no Alano de Ripon', Capellano, d'no Ric. de Thornton, Capellano, et aliis. Dat. in Capitulo Ripon' xvij<sup>mo</sup> die mensis Maij anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> vicesimo quinto.

(69) a.<sup>2</sup> NIDD. (Advowson confirmed to the Chapter).

1246, Sept.

Hec est finalis concordia facta in Curia d'ni Regis apud Beuerlacum die Martis prox. post festum S'ci Egidii anno regni Regis Henrici fil. Regis Joh'is tricesimo,

<sup>1</sup> The reference letters **a**, **b**, are meant to shew that the order of the two documents to which they are attached is to be reversed.

<sup>2</sup> See note on **b**, above.

coram Rogero de Thurkelby et Gilberto de Preston, Justiciariis itinerantibus, et aliis d'ni Regis fidelibus tunc ibi presentibus, Inter Rob'tum de Stuteuill, petentem, et Capitulum Ripon', tenentem, per Petrum de Fikelden Capellatum positum in loco ipsius Capituli ad lucrandum vel perdendum de aduocacione ecclesie de Nid cum pertinenciis, vnde placitum fuerit inter eos in eadem Curia, scilicet quod predictus Rob'tus recognovit predictam aduocacionem eiusdem ecclesie cum pertinenciis esse Jus ipsius Capituli et Ecclesie de Ripon'. Et illam recognovit et quiet. clamavit de se et hered. s. pred. Capitulo et Eccl. predicte in perpetuum. Et illud Capitulum recepit pred. Rob'tum et hered. s. in singulis beneficiis et oracionibus que de cetero fient in ecclesia predicta in perpetuum.

## (70) CARTA DE LUMINE TUMBE S'CI WILFRIDI.

Sciant omnes, tam pres. quam fut., quod ego Galfrid de Larder, Canonicus Ripon', dedi, concessi, et presenti carta mea confirmavi in pur. et perp. el. ad sustentacionem luminis tumbe beati Wilfridi, pro anima mea et benefactorum meorum et pro anima Ade Warth et antecessor. suorum, redditum annum duorum solidorum recipiend. custodi dicti luminis in perp. de Adam Ward et de hered. vel assignatis suis, scilicet ad Pentec. duodecim denarios, et ad festum Sancti Martini in hyeme xij denarios (**24 v.**) scil. pro terra in Ripon' que iacet versus molendinum del Est, quam idem Adam tenuit quondam de Margareta filia Henr. de Scruyn pro ijs. annuis, quem redditum predicta Margareta michi vendidit. Hiis testibus, Mag'ro Laurencio, Canonico de Rypon', Rob'o filio Galfridi, Rob'o de Capella, Will'o de Masham, Jeronimo, Joh'e, Ranulfo, Rob. Scot, capellanis. Huguncione, Andrea, diaconibus, Adam Outi, Rob'o de Monketon, Joh'ne de Hilton, Will'o et Thoma de Cluther', Gilb'o de Mortimer, Joh'e Russell preposito, Galfrid de Gilling, Nich'o et Simone Castlok, Thorphino parmentario, et multis aliis.

c. 1210-  
1234;  
see No. 72.

De lumine  
tumbe beati  
Wilfridi.

## (71) CARTA DE EODEM.

c. 1216-  
1234;  
see No. 72. Sciant pres. et fut. quod ego Galfridus de Larder, Canonicus Ripon, dedi conc. et h. p. c. m. conf. in perp. el. ad augmentum luminis tumbe beati Wilfridi, totam terram in eadem villa que est de prebenda mea post sepes que olim fuerat Aldelini de Prestlay, preter terram quam dederam ante Thome de Skelton coco meo, que durat a domo dicti Thome vsque terram que fuerat olim Aluene et Alicie de Grengelay versus orientem; habend. et tenend. custodi predicti luminis, reddendo inde annuatim Waltero de Hawes et hered. s. ijd. annuatim pro omni seruicio et exaccione et demanda, scil. medietatem ad Pent. et med. ad festum S'ci Martini, ita quod totum residuum emolumenti predicte terre cedat in vsum et comodum predicti luminis sine diminucione. Et, vt hec mea donacio rata et stabilis permaneat, huic carte sigill. m. apposui. Hiis testibus, Mag'ro Thoma de Kirkeby, Will'o de Masham, Petro de Aywilla, tunc balliuo, Rob'o de Biscopton, d'no Jeronimo, Will'mo, Joh'ne, vicar., Simone Castlok, Waltero filio Bernardi, Rob'to Dispensatore, Gilberto Vinitario, et multis aliis.

## (72) CARTA DE EODEM.

1233.  
Feb. 10. Sc. omn. tam pr. quam fut. quod ego Galfridus de Larder Canonicus Ripon' dedi, conc. et h. p. c. m. conf. in pur. et perp. el. eccl. S'ci Wilfridi de Ripon' ad sustencionem cerei tumbe illam medietatem tofti in Staynbrigat in Ripon' quam emi de Alicia quondam vxore Hugonis de Barton in viduitate sua, reddendo Canonico domino eiusdem feodi in Inuencione S'ce Crucis A pint of ale. j sextarium ceruisie per annum pro omnibus seruiciis ad (25) eum pertinentibus. Et preterea j toftum quod adiacet tofto Aluine de Gringel' versus occidentem de eadem prebenda, Reddendo inde d'no eiusdem prebende iiijd., ijd. ad Pent. et ijd. ad fest. S'ci Martini annuatim pro omni seruicio ad eum pertinente. Et preterea iuxta domum Aldus' Brun terram proximo adiacentem versus aquilonem, Reddendo inde annuatim Rob'o fabro

et hered. s. iiijd. scil. ad Pent. ijd. et ad f. S. M. ijd. pro omni serv. ad eum pertinente. Et proximo iuxta (versus)<sup>t</sup> aquilonem, terram quam emi de Will'mo de Moubray, reddendo inde annuatim Waltero de Bawes et hered. s. (ij)<sup>t</sup> denar. per annum, scil. jd. ad Pent. et jd. ad f. S. M. pro omni serv. ad eum pertinente. Et proximo juxta versus aquilonem, terram quam emi de Aldus' sorore Aldelini de Prestesle, cuius seruicium dictus Aldelinus dedit caritatue prediche ecclesie in pur. et perp. el. ad id lumen sustentand. Predictas vero parcellas terrarum cum omn. pertin. suis dedi pred. ecclesie, ita quod capellanus meus assignatus et assignandus ad celebrand. in ea in perp. pro fidelibus defunctis, preter prenominata sernicia, reddit iijs. per annum ad sustentacionem cerei dicte tumbe, scil. ad Pent. xviijd. et ad f. S. M. xviijd. In huius autem rei robur et testimonium huic scripto sig. m. apposui. Hiis testibus, Mag'r Laurenc' et Will'o Rom' Canonis Ripon', Ranu', Joh'e, Will'mo, Rog', Rob'o, Jeronimo, Capellanis; Will'o, Matheo, Rob'o, Ric', Edward, diaconis, Gaufr'o, Rob. Gilling subdiaconis; Will'o de Wethindon tunc Senescallo, Thoma Clerico tunc Balliuo, Joh'e Russell tunc preposito, Rob'o filio Aldr', Rad. fabro, Ad. Outi, Ric. Inbreuiatore, et aliis. Et sciendum hoc factum fuisse Anno gracie m<sup>mo</sup> cc<sup>mo</sup> xxx<sup>mo</sup> iijo. In die S'ce Scolastice virginis.

(73) CONFIRMACIO WALTERI ARCHIEP'I EARUNDEM  
CARTARUM.

Omnibus xpi fidelibus ad quos pres. scr. peruererit, Walterus Dei gra. Ebor. Arch. Anglie primas, salutem in D'no. Inspectis (etc., *as in Gray's Register, p. 237, but with the readings "Winkesle"; "Aldelini"; (25 v.) for "consensu capituli," "concessu Ap'lici"; after "scripti," "nostri" is omitted*). Quod ut ratum et stabile perseueret in posterum, presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Testibus, D'no J(ohanne) Mannie

<sup>1230.</sup>  
June 19.

<sup>t</sup> Inserted.

et Insularum ep'o, Mag'ro Galfrido de Larder Canonico de Ripon', Mag'ris Simone de Euesham et Laurencio de Lincoln, Will'o de Vescy, Jordano de Bingel', Joh'ne de Sallay, Rob'to de (*sic*)<sup>1</sup> Laur' de Ripon' capellanis, Galf. de Bocland et Reginald de Stow, clericis, et aliis. Dat. apud Ripon' per manum<sup>2</sup> eiusdem Simonis, xij<sup>mo</sup> kal. Julii, Pontificatus nostri anno xv<sup>mo</sup>.

(74) CARTA WILL'I FILII ROB'I DE EODEM.

c. 1233.

Omn. hoc. scr. visuris vel audituris, Will's fil. Rob'i, salutem. Noueritis me, procurante Mag'ro Galf. de Lard' Can. Ripon', luminis tumbe b. Wilfridi sustentatore, dedisse in perp. el. eidem lumini sustentando toftum integre quod ad me iure hereditario deuenit in Ripon' retro sepes, Reddendo inde annuatim heredibus Aldelini de Prestele, ijd. pro omni seruicio et demanda. Hanc donacionem ecclesie beati Wilfridi presenti carta mea sigillo meo signata ut rata perseueret in perp. confirmaui. Hiis testibus, Ranu', Roberto Sureis, Rob'o fil. Galf., Will'o de Masham, Joh'e de Salley, Laur., Helia, Capellannis, Joh'ne Russel et W. de Biham tunc prepositis, Will'o de Gaugi, Rob'o, Joh'ne, Diaconis, et aliis.

(75) CARTA ROB'I TALYOR DE EODEM.

c. 1233.

Omn. h. l. vis. vel. aud. Rob's Talyor de Ripon', salutem. Sciatis quod ego totum jus quod habui vel habere potui in terra proxima adiacente tofto Aluine de Gringele, quam Garinus pistor quondam habuit in Ripon' abut . . . .<sup>3</sup> raui et quietum clamaui eccl. b. Wilfridi de Ripon, scil. ad augmentum luminis cerei tumbe quod Magr. Galf. de Lard' eiusdem eccl. canonicus inueniend. prouidit, ita quod nec ego nec hered. mei aliquid in dicta terra vendicabimus, saluo seruicio iiijd. ad Pent. et ad f. S. M. reddendorum dicto Magistro G. canonico et suis successoribus pro omni serv. et den. In huius (26)

<sup>1</sup> No witnesses in Gray's *Register*.

<sup>2</sup> So in Gray's *Register*, and rightly. Ing. MS. has "annum."

<sup>3</sup> An accidental omission in the MS.

autem rei robur et testimonium huic carte sig. m. apposui. His testibus, Mag'ris J. Rom., Laur', Will. fil. Steph'i, Canonicis Ripon', Ranu', Joh'ne, Will'mo, Rob'to, Capellanis, Rob'to fil. Aldredi, Will'o de Gaugi, Walt' de Hawes, et aliis.

(78) GRANT OF A MARRIAGE PORTION (on a slip sewn to fol. 26.

Sci. omn. tam pres. quam fut. quod ego Aldelinus fil. Ric. Lemet dedi, conc., et h. p. c. m. conf. Rob'to de Midelton cum sorore mea in libero maritagio, vnum toftum quod iacet inter toftum Elie clericci et toftum Warini pistoris, tenendum de me et her. m. li. et qui. Reddendo michi anuatim et her. m. iiiij<sup>or</sup> d. pro omni seruicio, faciendo forins. seruic., scil. ijd. ad Pent. et ijd. ad f. S. M. Et ego Alidel. et her. mei war. pred. Rob'o et her. s. contra omnes homines. His testibus, Will'o de Bingham, Ad. fil. Hacluit, Nich. fil. Thoraldi, Warino pistore, Steph'o Capellano, Will'o Godsight, Will'o Belward, et multis aliis.

(76) SCRIPTUM DE EODEM (sc. lumine tumbe S. W.).

Hoc scriptum cyrograffum testatur quod Rog' de Caeu, Capellanus, custos luminis tumbe S'ci Wilfridi Ripon', ex voluntate et concensu Capituli S'ci Wilfridi loci predicti, concessit et p. c. conf. Patricio de Brافerton, clero, totam terram illam cum pert. in Ripon' que iacet retro curias inter terram pred. Patricii et terram quondam Hugonis Capellani, Habend. et tenend. pred. Patricio et her. s. vel eorum assignatis, li. qui. bene et in pace in perp., Reddendo inde per annum Rogero fabro de Staynbrigat. et her. s. jd. argenti, scil. j ob. ad Pent. et j ob. ad f. S. M. in hyeme. Et Simoni Herman et her. s. vnum denarium argenti ad eosdem terminos predictos. Et custodi luminis prefate tumbe qui pro tempore fuerit, vs. argenti ad terminos predictos pro omn. rebus aliis pred. terre pertinentibus. Predictus uero Patricius concedit pro se et her. s. quod bene licebit prefato custodi

1285, Mar.

pred. terram stringere et districciones retinere pro firma predicta quociens opus fuerit sine reclamacione vel impedimento pred. Patricii et her. suorum vel assign. s. In cuius rei test. parti penes pred. Patr. remanenti dictus Rog' de Caeu sigill. s. vna cum sigillo Capituli predicti apposuit. Parti vero que penes dictum Rog' de Caeu remanet pred. Patr. sigillum suum apposuit. Hiis testibus, d'nis Mag'ro Thoma de Wakfeld; Rog. de Ripon', Canonicis, Joh'e de Stapilford tunc balliuo de Ripon', Will'o de Cluther', Will'o tinctore, Rob. de Miton, Bernard de Swaynby, et aliis. Dat. die Veneris prox. ante festum S'ci Gregorii pape. Anno Dom. m<sup>o</sup> cc<sup>mo</sup> octagesimo quinto.

## (77) DE CANTARIA ALTARIS S'CI ANDREE.

c. 1234.

Nouerint vniuersi tam pres. quam fut. quod ego Will's de Lard' fil. Cristine de Ripon' dedi, conc. et p. c. conf. Hugoni capellano et succ. s. capellanis deseruientibus altari S'ci Andree in eccl. de Ripon' et ibidem celebrantibus diuina pro fidelibus defunctis, vni post alium successiue, in perp. el., totam terram meam super (**26 v.**) Speltre quam ego tenui de Joh'ne de Lanum ; Reddendo inde annuatim eidem Joh'i et her. s. sex den., iijd. ad f. S. M. et iijd. ad Pent., pro omn. serv. et exaccione seculari. Ego eciam Will's dedi et conc. et h. p. c. conf. pred. Hugoni et succ. s. prenominatis in perp. el., vnam rodam et dimidiad terre cum pertinenc. que fuerunt Matilde Discy, que iacent super Branteker inter terram que fuit d'ni Nich'i de Hewik, militis, et terram que fuit Ruffy, et protendit se in longum vsque ad viam que vocatur Kirkegat. Ego eciam Will's dedi, conc., et h. p. c. conf. pred. Hugoni et successoribus prescriptis, in perp. el., illam dimidiad acram terre cum pertinenciis super Speltre quam dictus Nich's dedit fabrice eccl. b. Wilfridi ; Reddendo inde annuatim eidem fabrice ijd., vnum ad f. S. M. et vnum ad Pent. Ego eciam Will's dedi, conc. et h. p. c. conf. predicto Hugoni et succ. s. prescriptis, illud toftum in Staynbrigat quod fuit Nades,

iacens inter toftum Rob'ti Morne et toftum quod fuit Will'mi Russell, Reddendo inde annuatim Mag'ro Galfrid de Larder et succ. s. Canonicis decem denarios, quinque ad Pent. et quinque ad f. S. M. Et ibi in Staynbrigat illud toftum cum pert. quod fuit Will'i Russel, iacens inter toftum pred. Nades et Will'i Piknot, Reddendo d'no Ric. de Yarum et succ. s. Canonicis inde annuatim iiijd., ij ad f. S. M. et ij ad Pent. Ego eciam Will's dedi et conc. et p. c. conf. sepe dicto Hugoni et succ. s. prenominatis, illud toftum retro sepes quod Alicia de Gringle dedit d'no meo Mag'ro Galf. de Lard', Reddendo inde annuatim dicto mag'ro Galfrid et succ. s. Canonicis, sex den., tres ad f. S. M. et tres ad Pent. Omnia vero predicta ego Will's dedi, conc., et h. p. c. conf. pred. Hugoni et succ. s. sicut prescriptum est, Reddendo tamen inde annuatim clericis chori de Ripon' ijs. distribuend. in die obitus Galfr. de Lard' d'ni mei hoc modo, Capellano qui illo die celebrabit missam ad missam capituli, ijd., et singula aliorum vicariorum jd., et singul. diaconum et subdiac. jd., et duobus ceroferariis jd., turribulario jd., et margalario jd. In huius autem rei robur et omnium cognitionem sigillum meum una cum sigillo capituli presenti carte feci apponere. (27). Hiis testibus, magistro Thoma de Kirkeby, d'no Rogero de Leya, Canonicis, d'no Petro de Dauilla, tunc balliuo, Adam Ward, Joh'ne Clerico d'ni Rog. de Leya, Rob'o de Biscpton, clericu, Will'mo de Stodelay, Simone Castlok, Rob'o de Nunwik, Rob'to de Spenser, et multis aliis.

## (79) CONFIRMACIO D'NI ARCHIEPISCOPI EIUSDEM CARTE.

Omn. xpi fid. ad q. pres. scr. peruererit, Walterus Dei gra. Ebor. Archiep. et Anglie primas, salutem in D'no. Inspectis cartis (etc., as in Gray's Register, p. 243, but Ing. MS. reads Winkesley, Hug. de Barton, Geremie, Marior', Bethlim, Gamelli, Winkeslay, qui in ecclesia Ripon' missam cotidie celebret pro defunctis . . . et presentis sigilli roboramus . . . vlo nuncquam tempore . . . Quod vt ratum et stabile perseuerunt (sic) in posterum, presens

1234.  
Feb. 24.De cantaria  
altaris beati  
Andree.

scriptum sigilli nostri apposizione dignum duximus roborandum. Hiis testibus, Magistris de Suell Canonico Ebor. et R. Haget Canonico de Suell, Magistris L. de Topkif (*sic*), W. Romano, Canonicis Ripon', Will'o de Vescy, Matheo de Cantebut, Odone de Richem', Martino Flandr', Regin'l clericu, Rob'to de Bedford, et multis aliis. Data apud Rypon, vj kl. Mart. pontificatus n're anno nonodecimo.

(80) CARTA EIUSDEM (cantarie).

c. 1233.  
De eadem  
cantaria.

Sc. pr. et fut. quod ego Joh. fil. Rob. de Lanum conc. (27 v.) et p. c. conf. Hugoni capellano de Ripon, totam terram cum pertin. super Speltre quam Galfr. de Larder Canonicus Ripon' de me tenuit, ten. et hab. eidem H. et assign. s., scil. capellanis deseruientibus Altari S'ci Andree in Ripon' celebrantibus ibidem diuina pro fidelibus defunctis vni post alium successiue in perpetuum. Reddendo michi et her. meis vel successoribus annuatim sex denarios pro omni serv. et dem., scil. tres den. ad fest. S'ci M. et tres d. ad Pent. Et ego Joh'nes et her. m. war. et def. pred. capellanis pred. terram cum pert. contra omn. hom. et fem. in omnibus in perpetuum pro pred. servicio. Hiis testibus, Will'o de Masham, Rob'to Sarray, Hug', Matheo, Jeronimo, Capellanis, Joh'ne de Lounders, Ric' de Cardolye, Gilb. de Mortimer, Will. de Stodeley, Tho. de Cluther', Rog. de Nunwik, Simone de Monketon, et aliis.

(81) CARTA DE EODEM.<sup>1</sup>

c. 1233.

Joh. fil. Rob. de Lanum . . Will. fil. Xpiane de Ripon (*as in the last, with same witnesses, and Rob. fil. Galfr., Rog' le Sainter, Will'o fil. ejus*).

(82) CARTA DE EODEM.

c. 1233.

Sc. pr. et fut. quod ego Joh. fil. Rob. de Lanum ded. conc. et p. c. m. conf. Mag'ro Galfr. de Lard' Con. (*sic*) Ripon', totam terram m. super Speltre in perp. el. ad sustencionem vnius Capellani qui celebret divina pro animabus patris m. et matris m. et pro an. omn. fidelium

<sup>1</sup> So in MS. always, without regard to gender.

ad altare S'ci Andree in Ripon, vni post alterum successive. Reddendo inde (28) michi et her. m. vel succ. annuatim vjd. pro omni ser. et dem. que terre possint accidere, scil. tres den. ad Pent. et tres den. ad f. S. M. Et ego Joh. de Lanum et her. m. war. et def. totam pred. terram pred. Galfr. et capellanis omnibus vni post alterum in perp. sicut pred. est pro pred. firma. In huius autem rei robur et testim. huic scripto sig. m apposui. Hiis testibus, Petro de Eyuill tunc balliuo Rypon, Will. de Stodelay, Sim. de Munketon, Rob. de Biscopton, clericu, Sim. Castlok, Rob. de Spenser, Gilb. vinitario, Walt. de Biscopton, Rob. de Nunwyk, Walt. fil. Bernardi, et multis aliis.

## (83) CARTA MAGISTRI GALFRIDI DE LARDER DE EODEM.

Omn. S. M. e. filiis, Galfr. de Lard' Can. eccl. Ripon, sa. etern. in Domino. Noueritis me ded. conc. et p. c. conf. Will. fil. Xpiane de Ripon illud toftum in Staynbrigate quod iacet inter toftum Will'i Piknot et toftum quod fuerat Nades. Ten. et hab. pred. W. et s. assign. post eum, scil. capellanis deseruientibus ad altare S. Andr. pro fidelibus defunctis in perp. Redd. inde annuatim Mag'ro Tho. de Kirkeby et succ. s. Canonicis (ecclesie)<sup>1</sup> Ripon' iijor den. pro omn. serv. et cons. ad pred. terram pertinente, scil. ijd. ad Pent. et ijd. ad f. S. M. In c. r. t. et robur huic scripto sig. m. apposui. Hiis testibus, d'no Petro capellano d'ni Archiep'i, Galfr. de Bocland Can. eccl. Ripon, Will. de Masham, Jeronimo, Joh'e, Ric', Simone, Waltero vicariis, Rob'o Morne, Rob'o Brokenban, Will'o Pikenot, Joh'ne fabro, Adam Pog, Thoma Coco, et multis aliis.

c. 1233.  
De cantaria  
beati Andree.

## (84) CARTA DE EODEM.

Sc. pr. et fut. quod ego Galfr. de Lard' Can. Ripon' dedi, conc., et p. c. conf. Will'o clericu fil. Xpiani de Ripon', illud toftum in Staynbrigate quod emi de Adam filio Galfr. Carectarii, habend. tantum in vita sua, et post

c. 1233.

<sup>1</sup> Inserted.

decessum eius vel resignacionem eiusdem tofti assignauit illud capellanis deseruituris pro fidelibus defunctis altari S'ci Andree in Ripon', vni post alterum in perp. (28 v.) Redd. inde annuatim canonico eiusd. prebende xd. pro omni re et serv. ad pred. terram pertinentibus, scil. vd. ad Pent. et vd. ad f. S. M. in hyeme. Hiis testibus, d'no Petro Capellano d'ni Archiep'i, d'no Galf. de Rokland,<sup>1</sup> d'no Tho. de Kirkeby Canonicis ecclesie, d'no Petro de Eyuil tunc balliuo, Rob'to de Biscopton tunc clero, Will'o de Masham, Jeronimo, Ric. de Carl', Simone Scotte, Math'o, Hug', Galfrid Raciner, Will'o de Appiby (*sic*) et multis aliis.

## (85) SALE OF A TOFT IN STAYNBRIGATE.

c. 1233.

Omn. Xpi fid. p. c. visuris vel aud. Mag'r Walt. de Hedon, sa. Sc. me conc. et p. c. conf. et ded. Galf. de Larder Can. Ripon' pro quadam summa pecunie quam michi dedit, illud toftum in Staynbrigate quod fuit Elene quondam vx. Will'i Russel, iacens inter toftum Will'i Piknot et toftum quod fuit nades; hab. et ten. dicto Galfr. et cui assignare voluerit in perp. Redd. inde annuatim Mag'ro Thome Canonico Ripon' et succ. s. canonic. iiij<sup>or</sup> d. sc. duos den. ad Pent. et ijd. ad f. S. M. pro omni serv. et consuetudine ad pred. terram pertinente. In c. r. t. p. c. sig. m. apposui. Hiis testibus, Will'o de Masham, Jeronimo, Waltero, Rob'o Sureys, Simone, Rob'o, capellanis, Petro de Eyuil tunc balliuo Ripon', Rob. et Rog. de Nunwik, Simone Castlok, Rob. de Stow, Rog. et Jon fabris, Ric. Carpenter, Rob'o Thueler, Rog' de Hoton, Will'o Andre, Will'o Picnote, Rob'o Brokenban, Hunc'one Capellano, et aliis.

## (86) CARTA DE EODEM.

Sc. pr. et fut. quod ego Henr. Russel ded. conc. et h. p. c. m. conf. de me et her. m. mesuagium cum pertinenciis quod iacet inter mesuag. Will'i Picnot et

---

<sup>1</sup> So in MS., by mistake for Bokland. See *Mem. Rip.*, II, p. 245.

toftum nades, Mag'ro Walt' de Hedon et her. s. vel cui assignare voluerit, pro quadam summa pecunie quam prefatus Walt' michi dedit pre manibus in magna necessitate mea, Reddendo Mag'ro Tho. de Kirkeby et succ. s. iij<sup>or</sup> d. p. ann. pro omni serv. et exacc. scil. ijd. in f. P. et ijd. in f. S. M. Et ego et her. m. pred. mesuagium cum pertin. prefato Walt. et her. s. vel cui assignauerit contra omnes homines warantizabimus. In c. r. t. pres. scr. (sigill. m.)<sup>1</sup> duxi apponend. Hiis testibus, Rob'to (29) de Nunwyk, Sim. Castlok, Rob'to Morn, Joh'ne fabro, Will'mo Picnot, Rob'o Aurifabro, et aliis.

(87) CARTA DE EODEM.

Omn. xpi fid. Elena quondam vxor Will'i Russel sa. in D'no. Noueritis me ded. et qui. cla. de me et her. meis Mag'ro Walt' de Hedon et her. suis vel cui assignare voluerit, totum ius quod habui vel habere potui in mesuagio quod iacet inter mesuag. Will'i Picnot et toftum Nades, Redd. annuatim capitali d'no, iij<sup>or</sup> d. pro omni seruicio. (*Warranty clause*). In c. r. t. sig. m. huic scr. duxi apponend. in legitima viduitate mea. Hiis testibus, Rob'to de Nunwyk, Sim. Castlok, Rob'to Morn, Joh. fabro, Will'o Piknot, Rob. Aurifabro.

(88) CARTA DE EODEM.

Sc. pr. et fut. quod ego Adam, fil. Galf. Carectarii de Ripon' vendidi, conc. et h. p. c. conf. Mag'ro Galf. de Larder Can. Ripon' toftum meum in Staynbrigat quid (*sic*) tenui de prebenda eiusdem G., quod iacet inter toftum Rob'i Morn et toftum quod fuit Will'i Russel. Ten. et hab. cum pert. eid. G. et suis assign. vni post alt. in perp. pro viginti quatuor solid. quos michi dedit in meo negocio, Redd. inde annuatim d'no eiusd. prebende Canonico xd., scil. vd. ad f. S. M. in h. et vd. ad Pent. pro omn. serv. et dem. ad eand. terr. pertinente. (*Warranty clause*). Hiis testibus, Mag'ro Tho. de Kirkeby Can. Ripon, Petro de Eyuil tunc balliuo, Will'o de Masham, Jeronimo, Joh'ne, Ric', Simone, Walt', vicariis eccl. Ripon', Rob'to

c. 1233.

<sup>1</sup> Omitted in MS.

Morn, Joh'ne fabro, Rob'to Brokenban, Rob'to Soreys,  
Ric' Huck, Will'o Soreys, Rog. Saynter, Thoma de  
Lowthian, Simone seruiente, Will'o Andre, Ric. Carpenter',  
Rog. fabro, Adam Pogg, Thoma coco, et aliis multis.

## (89) DE EODEM.

c. 1233.

Omn. S. M. e. filiis humile Capitulum S'ci Wilfridi de Ripon' sa. eternam in D'no. Sc. nos ad presentacionem dilecti fratris et Can. (29 v.) nostri Galfr. de Lard' ordinare fecisse Hugonem de Makisey diaconum suum ad ordinem presbiteratus et ad perpetuam Cantariam in eccl. nostra de Ripon' ad altare S'ci Andree, cum se bene et fideliter erga nos gesserit, hoc modo quod per se vel per alium competentem Capellatum celebrabit cotidie missam cum placebo et dirige et commendacione anime ad pred. altare pro animabus Galfr. Archiep. et Will'i, Nigelli, Rog', et d'ne Matilde de Moubray et antecessorum et succ. suorum et omn. fidelium defunct. in perp., et pred. Hugo recipiet stipendia sua, scil. tres marcas annuatim de Will'o Gaugi et hered. vel assign. s. de terris et redditibus quos idem Galfr. ad hoc dedit et assignauit pred. Will'o Gaugi et s. assign. in territoriis de Winkeslay et de Ripon'. Teste Capitulo, Adam Ward, Will'mo Deserd, Will'mo de Stodelay, et multis aliis.

Geoffrey  
Plantagenet.

## (90) CARTA G. DE LARD' DE EODEM.

c. 1233.

Sc. pr. et fut. quod ego Galf. de Lard' dedi, conc., et h. p. c. conf. Will'o fil. Cristiane de Ripon' totam terram super Speltre quam tenui de Joh'ne de Lanum, et ibidem dimidiata acram quam Nich's de Hewik, miles, dedit fabrice eccl. Ripon, ten. et hab. pred. Will'o et eius assign. scil. Capellanis deseruientibus Altari S'ci Andree pro fidelibus defunctis, vni post alterum successiue in perp. Reddendo inde annuatim pred. J. de L. et her. vel assign. s. vjd. pro omni seruicio ad ipsum pertinente scil. tres den. ad f. S. M. et iijd. ad Pent., et reddendo fabrice eccl. de supradicta dimidia acra ijd., vnum ad f. S. M. et vnum ad Pent. pro omni seruicio et demanda.

Preterea dedi, conc., et pres. carta mea conf. pred. W. et pred. assignatis s., illud toftum quod iacet ex opposito domus Gilb. de Mortimer in Bondgate integre cum pertin., reddendo inde annuatim fabrice dicte eccl. xijd., et Rob'o de Walirthwayt et Elene vxori eius et her. vel assign. eorum xijd., scil. medietatem ad f. S. M. et med. ad Pent. pro omnibus seruiciis et demandis. In huius autem rei robur et testim. pres. scr. sig. m. apposui. H. t. Will'o de Masham, Rob'o (30) Surreys, Hugucione, Jeronimo, Matheo, Rob. fil. Galfridi, Joh'ne de Lunders, Ric. de Cardolye, Capellanis, Will'o de Stodelay, Gilb'o Mortimer, Ric. fil. Thorphini, Hub'o Carpenterio, Rob'to filio Ric. de Bischopton, Rog. le Saynter, Will'o le Saynter, et aliis.

## (91) DE EODEM.

Hec carta cirograffata testatur quod Mag'r Galfr. de Lard' Canonicus de Ripon' ded. conc. et p. c. conf. Ric. Carpenter' et Xpiane vxori sue et eor. heredibus vel assign., illam medietatem tofti in Staynbrigate, in villa de Ripon', cum omn. lib. et pert. ad medietatem tofti pertin., sine vlo retinemento, que fuit escaeta pred. Galfr. de Lard' de tofto Aylie quondam vxoris Hug. de Barton versus austrum, faciendo inde seruicium Canonici quantum pertinet ad illam medietatem tofti, scil. xijd. annuatim, scil. mediet. ad Pent. et med. ad f. S. M. Et preterea xijd. ad fabricam eccl.. S'ci Wilfridi de Ripon', scil. ad pred. term. med. ad Pent. et med. ad f. S. M., pro omnibus seruiciis et demandis. Et vt hec donacio rata et stabilis permaneat, h. c. in test. sigill. suum apposuit. H. t. Mag'ro Tho. de Kirkeby Can. de Ripon', Will'mo de Masham, Jeronimo, Joh'ne, Rob'to Surray, Hug', Capellanis, Petro de Eyuill tunc balliuo, Rob'o Clerico suo, Simone Castlok, Rob'o Dispensatore, Rog'o fabro, Will'o Audre, Thoma de Leke, et multis aliis.

Canon's service.

## (92) DE EODEM.

Omn. S. M. E. fil. ad quos pr. scr. peruererit. Humile Capitulum b'i Wilfridi Ripon', salutem. Sc. nos conc. et p. c. conf. Will'o fil. Xpiane de Ripon' et suis assign.

illam di. acr. terre super Speltre cum pert. quam Nich. de Hewyk, miles, dedit fabr. eccl. nostre; Redd. inde annuatim custodi fabr. eiusd. ijd. sc. jd. ad f. S. M. et jd. ad Pent. pro omni seruicio et demanda. Et preterea conc. et p. c. conf. eidem W. et suis assign., illud toftum in Bondegat integre cum pert. quod iacet ex opposito (domus)<sup>1</sup> Gilberti de (30 v.) Mortimer in Bondegate, Reddendo inde annuatim fabr. eccl. xijd. et Rob'o de Walerthwayt et Elene vxori sue et her. vel. assign. eorum xijd., sc. med. ad f. S. M. et med. ad Pent. pro omnibus seru. et dem. H. t., Will'o de Masham, Rob'to Sureys, Hugucione, Jeronimo, Rob'to fil. Galfr., Capellanis, Gilb. de Mortimer, Will'o de Stodelay, Thoma de Clutherum, Rog. de Nunwyk, Simone de Monketon, Rog. le Saynter, Will'o filio eius, et aliis.

## (93) DE EODEM.

c. 1233.  
De redd. in  
Wynkeslay.

Omn. S. M. eccl. fil.<sup>1</sup> ad quos pr. scr. peruererit, humile Capit. S'ci Wilfr. de Rip', salutem eternam in D'no. Nouerit vniuersitas vestra nos de communi consilio nostro ded. conc., et h. p. c. conf. Mag'ro Galfr. de Lard' concanonico nostro, omn. terr. redd. et possessiones in territorio de Wynkeslay per ipsum nobis datas vel adquisitas, cum terra que fuit Goscelini de Stodelay. Hab. et ten. eidem G. et s. assign. in li. et perp. el., quiete, honorifice, integre, cum omn. pert. s. infra villam et extra in omn. rebus et locis, et conferend. quibuscumque et quandocunque voluerit, siue in sanitate sua siue in infirmitate qua moriturus est; Reddendo nobis annuatim ijs. sc. ad Pent. xijd. et ad f. S. M. xijd. pro omni seru. et exacc. ad nos pertinente. In huius autem rei robur et testimonium huic ser. sig. nostrum apposuimus. H. t. Mag'ro Joh'ne de Romano Canon. Ripon', Ranulpho, Rob'o, Jeronimo, Galfr. Matheo, Joh'ne, Capellanis, Rob'to Scott, Ad. Outi, Rob'to Sacrista, Joh'e de Hilton, Thoma et Will'o de Clutherum, Will'o de Stodelay, Will'o fil. Gamel, Will'o, Regin', Joh'ne, filiis Hugoni (*sic*) Will'o de Gaugi, et multis aliis.

<sup>1</sup> Inserted.

## (94) RESIGNATION OF A CHANTRY.

Vniuersis S. M. E. filiis, Cutbertus de Leming, Capellanus, salutem in D'no. Noueritis me resignasse terras, tenementa, et redditus, et omnia ad Cantariam altaris S'ci Andree in eccl. Ripon' spectancia, que scil. fuerunt empta per Mag'rum Galfrid de Lard', et postea dicte Cantarie perpetue (dicti)<sup>1</sup> altaris per ipsum data, assignata, et in scriptis confirmata. In cuius rei testimonium presentibus literis resignacionis sig. m. ap- (31) posui. Dat. apud Bedale, die octab. S'ci Martini in hieme, Anno D'ni Mill'io ccmo octogesimo sexto.

1286.  
Nov. 18.

## (95) CARTA DE EODEM.

Omn. h. l. vis. vel aud. tam pres. quam fut., Nich's fil. Rog. de Hewik, salutem. Sc. quod dedi et conc. et p. c. m. conf. Rob. de Lanum pro humagio et seruicio suo tres acras in campo de Ripon' iuxta terr. meam apud Speltre, quas de bosco sartauit et de patre meo tenuit, illi et her. s. tenendas de me et her. m. in feodo et hereditate, li. et qui. Reddendo annuatim michi et her. m. vjd. sc. iijd. ad Pent. et iijd. ad f. S. M. pro omn. serv. et exacc. et cons. Hiis test. Rob'to fil. Ketell. Ranulpho de Munketon, Simone fratre Nich'i, Rad. de Nunwik, Rog. filio suo, Rob'to, Simone, et Henr. fratribus suis, Walt. de Nunwyk, Ranulpho fratre eius, Suano homine Nich'i, Thoma forestario.

## (96) CARTA DE EODEM.

Sc. pr. et fut. quod ego Margareta filia Henr. de Scruin in propria viduitate et legea potestate mea vendidi pro viginti solidis argenti, et conc. et p. c. m. conf. Galfr. de Lard' Canonico Ripon' et eius assign., redditum duor. solidor. in villa de Ripon' pro homagio et seruicio suo, quem redditum Henricus pater meus michi dedit in libero maritagio, scil. de terra quam Adam Ward tenet de me in Ripon' pro ijs. annuis, scil. mediet. ad Pent. et med. ad f. S. M., que terra iacet in longitudine

c. 1233.

<sup>1</sup> Inserted.

vie que vadit versus molend. del<sup>1</sup> Este, et protendit super mesuag. Ric. Scayf, eidem Galf. et suis assign., ten. et hab. de me et her. m. in feodo et hereditate, libere et quiete in perp., reddendo inde michi et her. m. annuatim vnum par albarum cirotcarum ad Pascha pro omni re et seru. et demanda. Et ego pred. Marg. et her. m. warantizabimus pred. redd. prenom. Galfrido et eiusd. assign. contra omnes in omnibus in perp. Ad maiorem autem huius rei securitatem presentem cartam sigilli apposizione roboraui. H. t. (31 v.) Rob'to de Berford tunc ballino de Ripon', Galfrido Clerico, Nich'o Ward, Rob'to de Monketon, Rog' de M'kingfeld, Rog. de Nunwyk, Her' de M'kington, Gilb. de Mortimer, Joh'ne Russel, Thorph'o pelliper,<sup>2</sup> Galfr. de Gilling, Ric' inbreuiatore, et multis aliis.

(97) DE EODEM.

Omn. hom. ad quos pr. scr. peruererit, Hugo fil. Joh'is de Lanum, sa. in D'no. Noueritis me pro sa. an. m. et pro animabus predecessor. et success. m. conc. et de me et her. m. qui. cla. in perp. et pr. scr. conf. d'no Hugoni Capellano et succ. s. Cap. diuina celebrantibus ad altare S'ci Andr. Ap'li in eccl. S'ci Wilfr. de Ripon', vjd. redditus per ann. quos pred. d'ns Hugo soluere solebat prenominato Joh'i patri meo pro terra sua quam habet super Speltre, et totum ius et clamium quod vnquam in pred. terra habui vel aliquo tempore habere potui, ita scil. quod nec ego Hugo nec aliquis hered. m. in pred. terra nec in redditu supradicto aliquid iuris vel clamii de cetero exigere vel vendicare poterimus. Ita tamen quod idem d'ns Hugo et omnes sui successores Capellani soluant dictum redditum annuatim Galfr. de Hewyk, d'no illius feodi, et her. s., in perp. In cuius rei test. huic scr. pres. sig. m. apposui. H. t., Gilb. de Mortimer, Joh'ne de Ebor., Rob. de Spenser, Thoma testifero, Walt' de Roderham, Will'o Grime, Alano balyman, Henr. de Curtelegio, et multis aliis.

<sup>1</sup> MS. has "dil."

<sup>2</sup> MS. has "polliper."

## (98) CARTA DE EODEM.

Sc. omn. tam pr. quam fut. quod ego Aldusa vidua,  
 quondam vxor Rob'ti Sweiny, dedi et h. p. c. conf. Galfr.  
 de Larder Canon. de Ripon et ei cui ipse assignare voluerit,  
 dim. toftum quod teneo de Aldelmo fratre meo, quod  
 idem Aldel' michi dedit in liberum maritagium pro iijs.,  
 quos dictus G. michi prerogavit. Redd. inde annuatim  
 michi et her. meis, ijd., scil. vnum denarium ad Pent. et  
 vnum den. ad f. S. M. Est autem illa medietas que  
 iacet versus aquilonem per metas inter nos positas. (32)  
 Quare ego et her. mei def. et war. pred. G. et eiusd.  
 assignatis contra omn. hom. Ita quod pro nulla demanda  
 aut seruicio idem G. aut eius assignati aliquid faciant  
 pro praed. terra praeter ijd. sicut supradictum est.  
 Testibus Mag'ris Ad. de Richemund, Will'o de Aurel',  
 J. Romano, Canonicis; Herberto, Nigello, Gilb'to, Galfr',  
 Will'o, Walt', Nich'o, Capellanis, Rob'to filio Thor.,  
 Hugone de Thorp, Rad' fabro, Hugone de Barton, Rog.  
 fabro, et multis aliis.

c. 1233.

## (99) DE EODEM.

Vniuersis xpi fidelibus ad quos pr. scr. peruenierit,  
 Ketellns sutor de Ripon', salutem. Sc. me vendidisse  
 pro quinque marcis argenti et dimidia et conc. et p. c. m.  
 conf. Mag'ro G. de Lard' et eius assign. in perp., totam  
 terram illam cum pert. in territorio de Ripon' iuxta Speltre  
 quam ego tenui de Joh'ne de Lanum, tenend. sibi et eius  
 assign. in perp. de dicto Joh'ne de Lanum et de her. s.,  
 ita libere et quiete sicut carta quam ego habui de dicto  
 Joh'ne protestatur. Redd. inde annuatim dicto Joh'i et  
 her. s. sex denar. sc. tres den. ad Pent. et tres den. ad  
 f. S. M. pro omn. serv. et cons. et exacc. et pro omni re  
 ad terram pertinente. Vt autem hac mea vendicio a  
 nemine in posteris temporibus possit infringi, presentem  
 cartam sigilli mei apposizione roboraui. H. t. Will'o de  
 Weydington, tunc senescallo d'ni Archiep'i, Rob'to de  
 Bedford. tunc balliuo, Guarino clerico, Nich'o Ward,  
 Ad. fratre eius, Rob'to de Monketon, Rog' de Nunwik,

c. 1233.

Joh'e de Hilton, Gilb'to de Mortimer, Rog' de Saynter,  
Ernulfo de Disci, Ric. Inbreuiatore, Ad. Outy, et multis  
aliis.

## (100) DE EODEM.

c. 1233.

Omn. h. scr. vid. vel. aud., Susanna vxor Ketelli  
sutoris de Ripon', salutem. Nouerit vniuersitas vestra  
me fide media conc., qui. cla., et presentis scripti testimonio  
conf. Mag'ro G. de Lard' et eius assign. in perp., totum  
ius et clamium quod vnquam habui vel habere potui  
nomine dotis in terra illa quam Ketellus vir meus ei ven-  
didit per consensum meum, quam terram dictus Ketellus  
vir meus tenuit de Joh'ne de Lanum apud Speltre. Pro  
hac autem (32 v.) quieta clamancia, dictus G. de Larder  
dedit michi quamdam summam pecunie in magno negocio  
meo. Ad maiorem vero huius rei securitatem presens  
scriptum sig. m. in pressione roboraui. H. t. Rog., Will'o,  
et Math'o, Capellanis, Ric. Inbreuiatore, Ad. Outi, Gilb'o  
de Mortimer, Ernulfo de Disce, Rog. le Saynt', et multis  
aliis.

## (101) DE EODEM.

c. 1233.

Vniv. xpi fidelibus ad quos pr. scr. peruererit, Joh's  
de Lanum, salutem. Sc. me ded. conc. et h. p. c. conf.  
Ketello sutori de Ripon' et her. s. vel eius assign. pro  
homagio et serv. suo, totam terr. quam ego teneo de  
Nich'o de Hewyk in territorio de Ripon iuxta Speltre,  
tenend. de me et her. m. in feodo et hereditate, li. et qui.  
Reddendo inde michi et her. m. annuatim vjd., sc. ii jd.  
ad Pent. et ii jd. ad f. S. M. pro omn. serv. cons. et exacc.  
et ab omni re ad terram pertinente. Ego siquidem pred.  
Joh'es et hier. m. warantizabimus et defendemus pred.  
terr. pred. Ketello et her. s. vel eius assign. contra omnes  
in omnibus. Pro hac autem donacione idem Ketel dedit  
michi in Gersuma iiij marcas argenti; vt autem hec mea  
donacio a nemine in posteris temporibus possit infringi,  
presentem paginam sig. m. apposizione roboraui. H. t.  
Mag'ro A. de Richem', d'no W. de Orliens, G. de Lard',

tunc Canonicis, Will'o de Wethington, tunc senescallo,  
Galf. de Boel', Nich'o Ward, Ad. fratre eius, Joh'nes (*sic*)  
Alman, Rob. de Munketon, Rob. de Neuby, Walt. de  
Cluther', Joh'e Russel, Thoma tolle, Rog. fil. Hug. (et)<sup>1</sup>  
pluribus.

## (102) DE EODEM.

Vniu. xpi fid. ad quos pr. scr. peruenerit, Joh'es de Lanum, salutem. Nouerit vniuersitas vestra me ded., conc., et p. c. conf. Mag'ro Galfr. de Lard' et eius assign. in perp., totam terr. illam cum pert. in territ. de Ripon' juxta Speltre quam ego teneo de d'no Nich'o de Hewyk, quam scil. terram Ketellus sutor quondam de me tenuit, et postea eam resignauit (33) pro quadam summa pecunie quam ei dedi in magno negocio suo, eidem G. de Lard' et eius assign. in perp., tenend. de me et de her. m. in perp. li. et qui. cum omn. pert. aysiam. et libertatibus in omn. locis et rebus in villa et extra villam. Redd. inde mihi et her. m. annuatim vjd. sc. iijd. ad Pent. et iijd. ad f. S. M. in h. pro omnibus serv. cons. et exaccionibus, et pro omni re ad terram pertinentem. (*Warranty clause*). Pro hac autem donacione dictus G. de Lard' dedit michi quamdam summam pecunie in magno negocio meo. Ad maiorem vero securitatem presens scriptum sig. m. appositione roboraui. H. t. Will'o de Wethington tunc senescallo d'ni Archiep'i, Rob'o de Bedford tunc balliuo, Guar', clericu, Nich'o Ward, Ad. fratre eius, Rob'to de Munketon, Rog' de Nunwik, Joh'e de Hilton, Gilb' de Mortimer, Rog' le Saynter, Ric' inbreuiatore, Ad. Outy, et multis aliis.

c. 1233.

## (103) DE EODEM.

Hugo fil. Joh. de Lanum grants to Hugh, chaplain of St. Andrew's chantry, 6d. rent, that the said Hugo used to pay to John his father for land at Speltre. (*As above*, No. 97). Hiis (33 v.) testibus Gilb. de Mortimer, Thoma testifero, Walt' de Osnay, Will'o Grym, Alano Balyeman, Henr. de Curtilagio, et multis aliis.

<sup>1</sup> Lost; perhaps "cum."

## (104) DE EODEM.

Dec. 25.  
1242.

Hec carta cirograffata testatur quod Galfrid de Larder, Canonicus Ripon, de consensu Capit. Ripon', conc. et ded. et h. p. c. conf. in feodi firmam, Will'o Gaugy, consanguinio suo, omnes terras cum redditibus quas habuit in Winkeslay infra villam et extra preter terras et redditus pertinentes ad preb. suam sine vlo retencimento. Idem eciam G. dedit, conc. et p. c. conf. dicto Will'o Gaugy omn. parcellas terrar. in territorio de Ripon' quas emit de Ric. filio Nich'i fil. Rob'ti fil. Donue (?) que iacent vltra Skelle inter pontem de Yor et boscum de Aldwyk, sine vlo retencimento. Hab. et ten. in lib. et perp. el. eid. Will'o et her. vel assign. s. omnibus, exceptis viris religiosis et iudeis et Capitalibus d'nis feodorum ; Redd. inde annuatim Capit. Ripon' ijs., sc.

A chaplain at the altar of St. Andrew.

ad Pent. xijd. et ad f. S. M. xijd. Et inueniendo Capellano idoneum qui cotidie celebrabit missam de defunctis cum placebo et dirige cum commendacione anime ad altare S'ci Andree infra eccl. Ripon' in perp. pro animabus Will'i et Nigelli de Moubray (et antecessorum)<sup>1</sup> et successorum suorum et Galfr. archiep. et Galfr. de Larder et omn. fid. defunctorum. Et reddendo d'nis feodorum redditus et

To have 3 marks a year (40s). seruicia que ad eos pertinent secundum tenorem cartarum suarum ; predictus vero Will's et sui hered. vel assign. dabunt predicto Capellano per annum iij marcas argenti pro suis stipendiis, sc. mediet. infra oct. S. M. et med. infra oct. Pent., quas si distulerint reddere vltra terminos pretaxatos, dimidiam marcam soluent in quolibet termino

Will. Gaugy and his heirs to present. in penam fabrice eccl. Ripon'. Item pred. Will's et her. vel assign. sui pred. Capellano mortuo vel amoto pro delicto suo, alium presentabunt pred. Capitulo infra quinquaginta dies. Quod si forte facere distulerint,

If they neglect, then the Chapter to appoint. licebit (Capitulo)<sup>2</sup> illa vice alium idoneum Capellanum loco eius substituere, cui pred. W. et her. vel assign. sui xls. sub predicta pena soluent annuatim pro suis stipendiis. Omnia vero supradicta tenenda et fideliter obseruanda affidauit et iurauit pred. W. In huius autem

<sup>1</sup> Repeated in MS.

<sup>2</sup> Not in the MS.

rei robur et testimonium vtraque (34) pars huic cirograffo sig. s. apposuit. Actum ad Natale D'ni apud Ripon', anno incarn. D'ni mill'io cc<sup>mo</sup> xl<sup>o</sup> secundo. H. t. Will'o de Wethington, tunc senescallo Walteri Archiep'i, Guarino, tunc balliuo Ripon', Nich'o Ward, Adam fratre eius, Patricio de Westwik, Rog. de Nunwik, Will. de Stodelay, Thoma et Will'o de Clouther', Rog' de Euiston, Will'o de Deserto, Waltero, Theobald, Goscelino Noel, Goscelino de Brathwayt, Ric. fil. Will'i, et multis aliis.

## (105) DE EODEM.

Omn. hoc scr. vis. vel aud. Henr. Russel, salutem. Noueritis me conc. et de me et her. m. qui. cla. in perp. et h. p. c. m. conf. d'no Hugoni Capellano de Ripon' et succ. s. Capellanis Altaris S'ci Andree Ap'li in eccl. S'ci Wilfridi deseruientibus, pro Deo et pro sa. an. m. et pro animabus antecess. m., illud mesuagium cum pertin. quod iacet inter mesuagium quondam Will'i Piknot et mes. ad Nades, Redendo anuatum d'no Alano de Wassant Canonico et d'no eiusd. feodi et succ. s. iiijd., scil. med. ad f. S. M. et med. ad Pent. pro omn. serv. et exacc. seculari, in c. r. t. huic scr. sig. m. apposui. H. t. Walt' fabro, Rob'to Sorey, Joh'ne de Stretford, Ric' Paa, Capellanis, Rob. de Nunwik, Thoma Yole, Rob'o de Spenser, Joh'e de Ebor, Will. de Stodelay, Walt. de Hilton, et aliis.

## (106) DE EODEM.

Sc. omn. tam pres. quam fut. quod ego Ric. fil. Nich. fil. Rob. fil. Duue de Ripon' vendidi et conc. et p. c. conf. Galfr. de Larder Can. Ripon omnes parcelas terrarum quas habui in territorio de Ripon in australi parte de Skell, a ponte de Yor versus orientem vsque ad Aldwyk versus occidentem sine vlo retenemento pro quadam summa pecunie quam idem G. michi dedit pre manibus, que parcelle iacent in hiis locis, sc. in occidental parti de Gillyng, j roda et di., et duo fall,<sup>1</sup> et ad pontem de Yor, j roda et octo fall, una roda et di., et xiiij

Before or in  
1242.  
Item de  
cantaria al-  
taris beati  
Andree.

Terre in  
territorio de  
Rippon in  
australii  
parte de  
Skell, a ponte  
de Yor vsque  
Aldwickes.

<sup>1</sup> The fall was the 160th part of a customary acre.—N.E.D.

fall, que ambulant super Sedmerholm. Et in occidente de Pikcchow vna roda et di. et xj fall et di. Et in occidente vie (34 v.) tendentis vsque ad Thorp, vna roda quatuor fall minus et vna roda et x fall que abbuttant super curiam Rad. de Thorp, et ibidem a via de Thorp versus Grymkilne j rod. iiiij<sup>or</sup> fall minus. Et j roda et dimid. que protendit versus croftum Hug' fil. Hug' de Thorp. Et apud Wythepottes in vno loco j roda et xv fall. Item ibidem versus austrum j roda et dimidia. Item apud Wythepottes dimid. acram (*sic*) et xvij fall. Item ibidem vna acra et xvij fall. Item ibidem prope viam de Brigheud, di. acram (*sic*) et iiiij<sup>or</sup> fall et di. Et totum pratum meum apud Randker, Hab. et ten. eid. G. et s. assign. in perpetuum, li. et qui., honorifice, cum omn. pert. et lib. s. Reddendo inde annuatim d'no Nich'o de Hewyk et her. s. xd. ad f. S. M. et faciendo seruicum forinsecum quantum pertinet ad dimidiā bouatam terre, vnde xxj carucate terre feodum vnius militis. Et ego et her. m. omn. pred. parcellas terrarum (cum s. pert. pred. G. et omn. assign. s.)<sup>1</sup> war. et def. pro pred. seruicio contra omn. hom. in perpetuum. In huius autem rei robur et test. huic scr. sig. m. apposui. Hiis testibus.<sup>2</sup>

## (107) CARTA DE LUMINE BEATE MARIE.

Vniu. xpi fid. ad quos pr. scr. peruererit, Rob'tus Dispensator de Ripon', sa. in D'no sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra me ded. pro sa. an. m. et anim. antecessor. meor. luminari be. Marie in Eccl. de Ripon' xijd. annui redditus, quos Elenor filia mea reddet annuatim pro terra quam ei dedi. Volo et concedo quod custodes eiusd. luminis licite quicunque fuerint illam terram possint restringere pro firma si in aliquo tempore defecerit. Ut autem hec mea donacio rata sit et stabilis, pr. scr. sig. m. impressione roboraui. H. t. Mag'ro Will'o Wigwan, Will'o de Thornton, tunc balliuo, Will'o de Bokland, Nich'o Bernard, Joh'ne de Ebor., Walt' de Westgat, et aliis.

<sup>1</sup> Repeated in MS.<sup>2</sup> No names entered.

## (108) DE EODEM.

Omn. xpi fid. ad quos pr. scr. peruererit, Rob's Dispensator de Ripon', salutem in D'no sempiternam. (35) Noueritis me ded. et assign. pro sa. anime mee, lumin' be. Marie in Eccl. de Ripon' vjd. annui redditus, quos Juliana filia Walt. de Westegat reddet pro terra quam ei dedi. Volo eciam, etc. (*Power to distract as in the last*). Ut autem hec mea donacio robur optineat perpetuum, pres. scr. sig. m. apposui. H. t. Mag'ro Will'o Wikwan, Will'o de Thornton, Will'o de Bokland, Nich'o Bernard, Joh'ne de Ebor, Walter' de Westgat, et aliis.

## (109) DE EODEM.

Vniuersis xpi fid. pres. literas visuris vel audituris, Rob's Dispensator Ripon', sa. in D'no. Noueritis me ded. et conc. et in pres. literis conf. pro sa. an. m., lumin' be. M. in eccl. be. W. de R. iijd. arg. recipiend. in perp. annuatim ad duos term. de illa dim. acra terre de Biscpton que iacet iuxta terram Nich'i Bernard ex parte occidentali, et abbuttat vnum capud super Corkeldyk et aliud capud super terram Walteri de Hilton, sc. medietatem ad Pent. et aliam medietatem ad f. S'ci M. in h. In cuius rei test. hiis pres. sig. m. apposui. Valete.

## (110) DE EODEM.

Vniu. xpi fid. pr. scr. visuris vel aud. Isabel vxor et heres Rog. fil. Nich'i de Ripon', sa. in D'no sempiternam. Noueritis me ligea potestate mea et virginitate ante omnimodum vinculum contractus matrimonialis inicii concessisse de me et her. m. quiet. clamasse in perp. et p. c. m. conf. luminar' be. M. in eccl. b. W. R., illud mesuagium in eadem villa in Westgat quod Rog. frater meus eidem luminari contulit. Quod quidem mesuag. idem Rog' habuit de Isolda quondam vxore Warini de Beuerlaco. Hab. et ten. cum omn. s. pert. secundum tenorem carte quam prefatus Rogerus inde habuit de dicta Isolda, ita quod nec ego Isabel nec heredes mei vnquam in pred. (35 v.) mesuagio cum pert. aliquid iuris vel clamii exigere vel vendicare poterimus. In h. r. t.

pr. scr. sig. m. apposui. H. t., Will'o de Thornton, tunc balliuo Ripon', Rob'to Dispensatore, et Will'o Redhod tunc custodibus prenominati luminaris, Joh'ne de Ebor., Walt' de Rouclif, Will'o Constentyn, Gilb'to Vinetar', et multis aliis.

(111) DE EODEM.

Omn. hom. pr. scr. visur. vel audituris, Nich's de Bethlu' sa. in D'no. Sciatis me Diuine pietatis intuitu ded. et p. c. conf. Deo. et eccl. b. W. de R. vnum toftum in Winkeslay apud Wodhuses, illud sc. quod Bernard Rok et Nich. le Potter tenuerunt, ad sustentacionem noui luminis, pro habenda relaxacione vij dierum a d'no Waltero Archiep'o concessa. Pred. vero terram cum pert. concessi et dedi pred. ecclesie in puram et perp. el., et eam contra omn. homines warantizabo. H. t. Joh'ne filio Michael, Will'o fil. Gamel, Ranu' de Winkesley, Will'o, Joh'ne, Reginaldo, filiis Hugonis, Joh'ne de Hilton, Walt. et Will'o de Cluther', et aliis.

(112) DE EODEM.

c. 1216-1234.

Omn. videntibus vel audientibus hanc cartam. Gilb's tinctor de Ripon', sa. Nou. vniu. vestra me pro sa. an. m. et an. Constancie vx. m. et pro sa. animarum antec. nostrorum ded. conc. et p. c. m. conf. in puram et perp. el. ad sust. luminar. Altaris b. M. in eccl. S. W. de R. in perp., vjd. annuos ad duos terminos soluendos, scil. iijd. ad Pent. et iijd. ad f. S. M. de servicio terre quam ego emi de Henr. d'no de M'kington de terra quam ego et Constancia vx. mea tenemus de eo iuxta Ernald de Disce. Ego siquidem pred. Gilb. et Const. vx. m. et her. nostri defendemus et war. pred. redditum vjd. pred. lumini in perp. tanquam pur. et perp. elemosinam nostram. H. t., Mag'ro G. de Larder, Ranu', Galfr', Rog', Joh'ne, Rob'to, Matheo, Laurenc', Capellanis, Will'o de Winchecumbe, tunc balliuo, Joh'e Russel, Galfr. de Gilling, Nich'o Castlok, Simone fratre eius, Will'o Gagy, Ric. inbreuiatore, et multis aliis.

Nota quod hic deficiunt ij folia.

## (113) DE EODEM.

(36) Omnibus hanc cartam videntibus vel audientibus, Henr. fil. Rob'i de M'kington, sa. Nou. vniv. v. me pro sa. an. m. et antec. m. conc. et p. c. m. conf. in puram et perp. el. Deo et ad sustentacionem boni luminis<sup>1</sup> b. M. in eccl. b. W. Ripon' in perp., illos sex den. annuos quos Gilb's tinctor et Const. vx. eius solebant reddere michi de quadam terra iuxta domum Ernaldi de Disce. Ad maiorem autem huius rei certitudinem h. scr. sig. m. apposui in testimonium. H. t., de Winchecumbe<sup>2</sup> tunc balliuo de Ripon', Nich'o Ward, Ad. fratre eius, Rob'to de Munketon, Rog' de Nunwik, Rad' de Newby, Thoma forestario, Will. de Biham, Joh'ne Russel, Ric. Inbreuiatore, et aliis.

## (114) DE EODEM.

Vniu. xpi fid. hanc cartam vis. vel aud., Rob's Capellanus fil. Galfr. de Ripon', salutem. Sc. me ded. conc. et p. c. conf. Matheo Capellano ministranti altari S'ce Marie in maiori eccl. de Ripon' pro sa. an. m., patr. m. et matr. m., et omn. antec. m., vnum mesuagium cum pertinenc' in villa de Ripon', tantum in vita sua, illud scil. mesuagium quod dictus Rob'tus emit de Samsone de Wigtoft, prout in cartis dicti Rob'ti Capellani plenius continetur. Sciend. eciam quod successores prenominati Mathei qui supradicto Altari ministrabunt post ipsius decessum dictum mesuagium cum pertinenciis et cartis supradictis vicissim in perp. optinebunt. Redd. inde annuatim canonico qui pro tempore habebit prebendam que fuit quondam Mag'ri Joh'is de Columba ijs. argenti pro omn. serv., medietatem ad Pent. et med. ad f. S. M. In h. r. t. et securitatem, present scripto sig. m. apposui. H. t., A. Priore de Fontibus, Rog. de Ripon, Ha' de Ebor., monachis de Fontibus, Mag'ro Galfr. de Larder, Petro de Eyuil, tunc balliuo de Ripon, Joh'ne de fratribus, Rob'to de Capella, Will'o de Masham, Rob'o Sureys, Capellanis de Ripon, Steph'o Russel, Walt' Bernard, Simone Castlok, Rob., le Spenser, Will'o etwind, et aliis.

c. 1233.

<sup>1</sup> The MS. has "lumi boninis."<sup>2</sup> No Christian name in MS.

## (115) DE EODEM.

c. 1233.

Omn. xpi fid. ad quos pr. scr. peruererit, (36 v.) Petrus de Richemund et Agnes vxor eius, sa. in D'no Noueritis nos dedisse, conc., et p. c. conf. Deo et b. M. ad sust. luminaris ad altare be. Marie in maiori eccl. b. Wilfr. Ripon', totum ius et clamium quod habuimus vel habere poterimus in vno tofto in Skellegat cum pertin. quod iacet inter domum nostram et domum Ade Tinctoris, dicto luminari, ten. et hab. li. pacifice et quiete. Redd. inde annuatim nobis et her. n. viijd., sc. med. ad Pent. et med. ad f. S. M. pro omn. seruiciis michi vel her. m. pertinentibus, in perpetuum. Nos vero dicti Petr. et Agnes et her. n. war. et def. pred. toft. pred. luminari in perp. In huius autem rei test. sig. nostra huic scr. apposuimus. Hiis testibus, d'no Petro de Eyuil tunc balliuo Ripon', Rob'to de Nunwyk, Thoma Yol, Rob'to Dispens', Joh'ne de Ebor, Rog. Tinctore, Gilb. vineterio, Gilb. Rok, et multis aliis.

## (116) DE EODEM.

c. 1233.

Vniuersis xpi fid. ad quos pr. scr. peruererit, Will. fil. Will'i de Corbrig, salutem. Nouerit vniuersitas vestra me diuine pietatis intuitu et pro sa. an. m. et antecess. m. ded., conc., et h. p. c. conf. Deo et b. Marie ad sust. Mathei Capellani et succ. eius solempniter et cotidie ministrancium altari b. M. in maiori eccl. de Ripon', illam scil. medietatem tofti in Annsgate in boriali parte tofti quod fuit Radulphi viri Teue, de me et her. m. in pur. et et perp. el. in perp. el. (*sic*) in perpetuum. Et ut hec mea donacio a nemine in posteris temporibus possit infringi, pr. scr. sig. m. apposizione roboraui. H. t., d'no W. Aurilian Canonico, Nigello, Heriberto, Walt', Rog', Matheo, Hugon' Capellanis, Mag'ro Pet<sup>o</sup>, Joh'ne de Hilton tunc balliuo, Rob. de Monketon, Gilb'to Tinctore, Galfr. de Gilling, Walt. fil. Stephani, et pluribus.